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ZAMIAST WSTĘPU

Przypadło mi w udziale otworzyć niniejszym przemówieniem 
Szkołę Letnią poświęconą Zastosowaniom Metod Matematycznych 
i Techniki Obliczeniowej w Ekonomice. Szkoła ta została zor
ganizowana przez Centrum Obliczeniowe Polskiej Akademii Nauk 
na wniosek Komisji Problemowej w ramach wielosti-onnej współ
pracy naukowej między Akademiami Nauk krajów socjalistycznych.

Miło mi w tym miejscu serdecznie powitać wszystkich obec
nych, a przede wszystkim:

- Pana Profesora Oskara Langego, któremu wyrażamy głębo
ką wdzięczność za zgodę na zainaugurowanie Szkoły swoim wy
kładem i za poświęcenie nam swego cennego czasu w warunkach 
licznych i wielkich obowiązków państwowych i naukowych.

Dziękuję naszym miłym gościom zagranicznym: profesorowi 
Rudolphowi, doktorowi Freyowi, doktorowi Habrowi, doktorowi 
Czerniakowi, doktorowi ilałkowowi, doktorowi Vlćekowi, doktoro
wi Kossowowi, doktorowi Kissowi, za to, że zgodzili się wziąć 
cenny udział w niniejszej Szkole Letniej, wygłaszając wykła
dy z zakresu swoich specjalności.

Dziękuję także tym Kolegom polskim, którzy swymi wykłada
mi wzbogacili program Szkoły.

To, że otwarciu Szkoły Letniej nadajemy charakter nieco 
uroczysty, wypływa z jej znaczenia.

Po pierwsze - tematyka wykładów tej Szkoły należy do kie
runku naukowego o bardzo dużym znaczeniu dla gospodarki naro
dowej, a przy tym kierunku nawskroś nowoczesnego, rozwijają
cego się niezwykle dynamicznie i odsłaniającego coraz to no
we możliwości wykorzystywania potężnego narzędzia, jakim są 
maszyny matematyczne.

Po drugie - zapotrzebowanie na wysoko kwal ifikowanych spe
cjalistów z dziedziny zastosowań techniki obliczeniowej do 
ekonomiki stale wzrasta, brak natomiast starej kadry nauczy
cieli-wychowawców, gdyż dziedzina ta należy do najmłodszych, 
a bardzo dynamicznych.

Po trzecie - tematyka Szkoły należy do dziedziny, w któ
rej jaskrawo występuje konieczność współpracy z jednej stro
ny przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych, z drugiej - 
przedstawicieli praktyki życia gospodarczego, stwarzając sy
tuację charakterystyczną dla nauki współczesnej: komplekso
wość badań naukowych w organicznym powiązaniu z praktyką.Tym 
samym nasza Szkoła Letnia jest zarazem szkołą nowoczesnych 
metod prowadzenia pracy naukowej.

Po czwarte wreszcie - Szkoła Letnia, którą dzisiaj roz
poczynamy, jest pierwszą tego rodzaju imprezą w obozie socja-
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listycznym. To, że dziś wspólnie rozpoczynamy pracę, my - 
przedstawiciele kilku zaprzyjaźnionych krajów, aby dzielić 
się naszą wiedzą i doświadczeniami, a równocześnie wyrabiać 
nowe, pionierskie metody międzynarodowej współpracy, ma bez 
wątpienia duże polityczne znaczenie.

Życzę wszystkim uczestnikom Szkoły Letniej owocnej pracy.
Przemówienie inauguracyjne 
Prof.dr Mieczysława Warmusa 
na otwarciu Szkoły Letniej 

w Jabłonnie
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